1 / 3

2023年 9月 15日

各 位

代表取締役(社長交代)および取締役の異動に関するお知らせ

株式会社ダイキアクシス（本社：愛媛県松山市、代表取締役社長：大亀 裕）は、2023年 9月 15日開催

の取締役会において、任意の委員会である指名報酬委員会の答申を受け、代表取締役および取締役の異動

について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動理由

当社は、ダイキ株式会社（現：DCM株式会社）によって 2005年に設立されました。現在の事業の

３本柱である「環境機器関連事業」「住宅機器関連事業」「再生可能エネルギー関連事業」の分割継

承を行った後に現代表取締役社長である大亀裕が中心となり MBOを実施し、「環境を守る。未来を変

える。」を企業使命として社名の由来でもある「水を軸(アクシス)」として様々な事業を複合的に展

開してまいりました。

また、環境系の事業への積極的な投資をすることで水質汚染や地球温暖化といった社会課題解決

に貢献するとともに、創業 55 周年である 2013 年には東京証券取引所への上場、現在も続く海外展

開の本格化を開始いたしました。設立当初は「水」を軸とした事業展開でしたが、現在は水だけで

はなく環境全般への課題解決に貢献する企業として「世界の環境課題を技術とアイデアで解決し、

世界の人々の生活を支える」ことを私たちの存在意義であると考え、事業を展開しています。

2018 年の創業 60 周年を迎えて以降は、新型コロナウイルス感染症の影響等によって様々な状況

が停滞はしたものの、企業グループとして次世代に向けた取り組みの一つとして後継者育成につい

ても並行して進めてまいりました。

新たに代表取締役に就任予定である現専務取締役の大亀裕貴は、学生時代における留学経験や各

国の訪問によって水インフラ整備の重要性を経験・認識し、2018年の当社への入社以降はその知見

を事業運営に活かすことで現在は全社経営戦略・海外戦略担当役員としてリーダーシップを発揮し

ています。水インフラの整備は、衛生環境の面だけでなくそこで暮らす人々の生活水準向上・教育

機会の提供・経緯的な格差の縮小に繋がるという想いの元、サステイナビリティについても積極的

に取り組んでいます。

当社グループは、2021 年から 2025 年度を中期経営計画期間として企業価値向上を図っておりま

す。創業から 65周年を迎えた今、両者が有する経験・実績・見識等を異なる視点から経営へ活かし、

これまで以上にグループ全役職員が連携し合うことでグループ一丸となって企業使命を果たせる体

制の構築を進めることを目的とし、現代表取締役社長大亀裕を「代表取締役会長」、現専務取締役大

亀裕貴を「代表取締役社長」とすることを決議いたしました。

会 社 名 株式会社ダイキアクシス

代 表 者 名  代表取締役社長 CEO  大 亀  裕

 （コード番号：4245 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役副社長 CFO･CCO  堀淵  昭洋

 （TEL：089-927-2222）

 2 / 3

(2) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

大亀
おおがめ

 裕
ひろし

 代表取締役会長 代表取締役社長

大亀
おおがめ

 裕
ひ ろ

貴
き

 代表取締役社長 専務取締役

(3) 新代表取締役の略歴

氏 名 大亀 裕貴（おおがめ ひろき）

生 年 月 日 1992年 5月 21日

出 身 地 愛媛県松山市

略 歴 2016年 3月 早稲田大学国際教養学部 卒業

 2016年 4月
株式会社日立製作所 入社

（日立 GEニュークリア・エナジー株式会社 出向）（2018年退社）

 2018年 4月 当社入社 グローバル事業本部 事業本部長付マネージャー

  DAIKI AXIS SINGAPORE PTE.LTD. 取締役(現任)

 2018年11月 CRYSTAL CLEAR CONTRACTOR PTE.LTD. 取締役(現任)

 2019年 3月 当社 取締役 常務執行役員 社長室長

 2020年 1月 当社 取締役 常務執行役員 CIO 社長室長

 2022年 1月 当社 専務取締役 CIO/CGO(経営戦略・海外事業戦略担当)(現任)

 2023年 3月 早稲田大学大学院 経営管理研究科 修士課程（MBA）修了

 2023年 5月 株式会社 Daiki Axis Venture Partners 取締役(現任)

所有株式数 8,000株（2023年 6月 30日現在）

(4) 就任予定日

2024年 1月 1日

 3 / 3

２．取締役の異動（2024年 1月 1日予定）

氏名 新役職名 現役職名

堀
ほ り

淵
ぶ ち

 昭洋
あきひろ

 取締役副会長 取締役副社長

以  上

■本件に関するお問い合わせ

株式会社ダイキアクシス 経営企画部

Email：ir@daiki-axis.com

mailto:ir@daiki-axis.com